

Marzena Adamiak – filozofka, zajmuje się problematyką tożsamości, głównie w obrębie francuskiej filozofii współczesnej i teorii genderowych. Adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk (Zespół badawczy psychoanalizy i badań nad kategorią *gender* w filozofii). Autorka książki *O kobiecie, która nawiedza myśl. Kobieta jako figura inności w koncepcji podmiotu Emmanuela Lévinasa* (2007).

Olga Cielemecka – absolwentka filozofii i *gender studies*. Doktorantka w Zakładzie Etyki Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Przygotowuje rozprawę pod tytułem *Między ludzkim a nieludzkim. Etyka Giorgio Agambena i jej antropologiczne podstawy* pod kierunkiem prof. dr hab. Magdaleny Środy. Interesuje się filozofią współczesną i myślą feministyczną.

Aleksandra Derra – filozofka, tłumaczka, filolożka. Pracuje w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Niedawno wydała książkę *Odślonić tajemnicę znaczenia. Eseje z filozofii języka*. Popularyzarka tematyki feministycznej. Pracuje nad książką z feministycznej filozofii nauki. Strona autorska: [www.aleksandra-derra.eu](http://www.aleksandra-derra.eu).

Ewa Hyży – doktor nauk humanistycznych w dziedzinie filozofii, obecnie zatrudniona na Uniwersytecie Medycznym w Łodzi. Po wielu latach pracy na uczelniach amerykańskich (m.in. Metropolitan State University of Denver i Denver University) przyjechała w 2005 roku do Polski, gdzie początkowo pracowała w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Współpracuje z pismem psychologicznym „Advanced Development: Journal on Adult Giftedness”, wydawanym w Denver, Colorado. W latach 2008–2010 była przewodniczącą sekcji *Studia Genderowe* Polskiego Towarzystwa Komunikacji Społecznej. Jest autorką książki *Kobieta, ciało, tożsamość* (Kraków 2003) i licznych artykułów z teorii etycznych, politycznych i *gender*.

Maciej Musiał – magister filozofii, absolwent studiów licencjackich w zakresie filologii polskiej, obecnie doktorant w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przygotowuje rozprawę doktorską w Zakładzie Filozofii Kultury poświęconą współczesnym przemianom intymności.

Elżbieta Pakszys – dr hab., prof. UAM, pracuje w Instytucie Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od 20 lat prowadzi badania oraz wykłady z interdyscyplinarnej problematyki płci/rodzaju (*gender*), zwłaszcza z filozoficznej i politycznej myśli kobiet. Uczestniczy w wielu krajowych i zagranicznych przedsięwzięciach badawczych dotyczących współczesnej kondycji kobiet w nauce. Jest autorką i wydawczynią licznych publikacji polskich i zagranicznych z zakresu filozofii nauki i epistemologii feministycznej, m.in. serii *Humanistyka i płeć* I-III (1995–1999), *Między naturą a kulturą: kategoria płci/rodzaju w poznaniu* (2000), *Międzykulturowe i interdyscyplinarne badania feministyczne* (2005), *Women in Analytical Philosophy: the Lvov-Warsaw School, the Vienna Circle and the Anglo-American Tradition* (w: Philipp Schmidt, Anja Weiberg (red.), *Einheit und Vielfalt der Gegenwartsphilosophie*, Peter Lang 2012).

Monika Rogowska-Stangret – absolwentka filozofii na Uniwersytecie Warszawskim oraz podyplomowych studiów w Laboratorium Psychoedukacji i w Wyższej Szkole Psychologii Społecznej. Doktorantka w Szkole Nauk Społecznych Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk, gdzie przygotowuje pracę doktorską *Ciało – poza Innością i Tożsamością. Trzy figury ciała w filozofii współczesnej* pod kierunkiem prof. dr hab. Magdaleny Środy. Stypendystka Fundacji Kościuszkowskiej (pobyt badawczy na stanowym uniwersytecie Rutgers w New Jersey) oraz Eberhard Karls Universität Tübingen. Publikowała m.in. w „Przeglądzie Filozoficzno-Literackim”, „Ha!arcie”,

„Sztuce i Filozofii”, „Recyklingu Idei”, „LiteRacjach”; współpracuje z „Przeglądem Filozoficzno-Literackim” (m.in. współredaktorka numeru 4/2011 *Ciało*).

Dorota Sepczyńska – adiunkt w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Zajmuje się filozofią współczesną i społeczną, w szczególności nurtami filozofii polityki. Jest m.in. autorką monografii *Katolicyzm a liberalizm. Szkic z filozofii społecznej* (Kraków 2008), kilkunastu artykułów naukowych (m.in. *O osobliwości filozofii polityki*, „Archiwum Historii Filozofii i Myśli Społecznej” 2011, t. 56) i współredaktorką książek: *Z myśli hiszpańskiej i iberoamerykańskiej. Filozofia – literatura – mistyka* (Olsztyn 2006), *Między Złotym a Srebrnym Wiekiem kultury hiszpańskiej* (Olsztyn 2008), *Współczesne dylematy filozofii i kultury* (Olsztyn 2010) i *Z filozofii współczesnej. O prawdzie* (Olsztyn 2010).

Anna Smywińska – doktorantka w Zakładzie Ontologii w Instytucie Filozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Zainteresowania badawcze: filozofia społeczna, *gender studies*, lokalna historia kobiet, społeczeństwa matriarchalne.

Magdalena Środa – dr hab., prof. UW, pracuje w Zakładzie Etyki Instytutu Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego. Etyczka, filozofka, publicystka, feministka. Zajmuje się historią idei etycznych, etyką stosowaną, filozofią polityczną i problematyką kobiecą. Autorka książek: *Idea godności w kulturze i etyce* (Wydział Filozofii i Socjologii UW, Warszawa 1993), *Idee etyczne starożytności i średniowiecza. Podręcznik do etyki dla I klasy szkoły średniej* (WSIP, Warszawa 1994), *Idee etyczne czasów nowożytnych i współczesności. Podręcznik do etyki dla II klasy szkoły średniej* (WSIP, Warszawa 1999), *Indywidualizm i jego krytycy. Współczesne spory między liberałami, komunitarianami i feministkami na temat podmiotu, wspólnoty i płci* (Aletheia, Warszawa 2003), *Kobiety i władza* (Wydawnictwo W.A.B., Warszawa 2009), *Etyka dla myślących* (Wydawnictwo Czarna Owca, Warszawa 2010), *Mała książeczka o tolerancji* (Wydawnictwo Czarna Owca, Warszawa 2010). Od 1993 jest redaktorką „Etyki” oraz członkinią Rady Naukowej „Przeglądu Filozoficznego”. Była członkinią Europejskiego Centrum Monitoringu Rasizmu i Ksenofobii w Wiedniu; jest członkinią Europejskiego Instytutu Równości Gender w Wilnie, Komitetu Etyki Polskiej Akademii Nauk, Rady Instytutu Spraw Publicznych oraz Rady Societas/Communitas. Jest również założycielką i kierowniczką Podyplomowych Studiów Etyki i Filozofii (Uniwersytet Warszawski).